MARATHON

AGRUPACION DEPORTIVA MARATHON
A D M C/ VILLAAMIL n° 65, LOCAL, 28039 — MADRID
‘ TEL.: 914026962 — 913982165
Atletismo desde 1959 admarathon@admarathon.es www.admarathon.es

REGISTRO DE ASOCIACIONES DEPORTIVAS N° 582

Real Orden del Mérito Deportivo 2006.
Premio Siete Estrellas del Deporte de la Comunidad de Madrid, afios 1990 y 2011.

CAMPEONATO DE ESPANA DE CLUBES SUB-16 DE PISTA CUBIERTA

La Real Federacion Espafiola de Atletismo, en colaboracidn con la Federacion de Atletismo de
Madrid y la Agrupacién Deportiva Marathon, organizara el XVI Campeonato de Espaiia de Clubes
Sub-16 Short Track.

LUGAR: Pista Cubierta de Gallur (Madrid)

ACCESO: C/ Angel Sanz Briz

DIA: 06/12/2025

ENTRENADORES: Ricardo Broco y Julidn Homero.

Los entrenadores estaran 40 minutos antes del comienzo de la primera prueba.

Recoger los dorsales y reunion técnica, si la hubiera, con los jueces.

Normas técnicas de participacion:

e Solo podrdn participar atletas de categoria sub-16

e En la competicién cada club podrd inscribir un atleta por prueba y cada atleta podra hacer
un maximo de una prueba y el relevo.

e Se permitird la participacion de atletas de clubes asociados, hasta un mdaximo de 3
participaciones.

e El nimero de cambios que podra efectuar cada club con respecto a la inscripcién inicial
serda de 4. Los cambios efectuados en la prueba de relevos, sobre las inscripciones
realizadas previamente, no se contabilizardn. Los cambios se deberan realizar en Ia
secretaria de la competicion hasta 10 minutos antes del cierre de cdmara de llamadas.

o A efectos de cumplimiento del articulo 152 de las normas generales de las Competiciones
de Clubes sera obligatorio para los equipos participantes el cubrir un minimo de 9 pruebas
en la competicién

Normas técnicas de competicion:

e Pruebas a disputar: 60-300-600-1.000-3.000-60mv-altura-pértiga-longitud-triple-peso-
4x400.

e Homologacion de artefactos: Los artefactos personales se deberan entregar en el lugar que
designe la organizacidn antes las 16:00 horas.

e La puntuacién en todas las pruebas incluido el relevo, se efectuara de la siguiente forma: 8 puntos
al 19,7 al 29, 6 al 39, 5 al 49, 4 al 59, 3 al 69, 2 al 72 y 1 al 82. Los atletas (o equipos) retirados o
descalificados no puntuan. En caso de empate entre 2 (o mas) atletas los puntos se repartirdn entre
ambos. La clasificacién sera independiente los hombres de las mujeres. Sera vencedor de cada una
de las categorias, el club que consiga mas nimero de puntos. En caso de empate a puntos, sera

@'alquiber

Fanting Flaulala

- m -
#_m_ W o uBES
@ AEEED HisTORICOS

L0



Real Orden del Mérito Deportivo 2006.
Premio Siete Estrellas del Deporte de la Comunidad de Madrid, afios 1990 y 2011.

MARATHON

ADM

Atletismo desde 1959

AGRUPACION DEPORTIVA MARATHON

C/ VILLAAMIL n°® 65, LOCAL, 28039 — MADRID
TEL.: 914026962 — 913982165
admarathon@admarathon.es www.admarathon.es

REGISTRO DE ASOCIACIONES DEPORTIVAS N° 582

declarado vencedor el club que haya conseguido mdas primeros puestos, de seguir el empate el que

haya obtenido mas segundos puestos y asi sucesivamente.

Llevad D.N.l. fisico, imperdibles y uniforme del club. Para entrar en cdmara de llamadas, los atletas

deberan llevar la licencia federativa digital o documento que acredite la identidad.

Las zapatillas de la competicion que se utilicen tendran que estar homologadas.

Imprescindible que el dorsal permita la visibilidad del patrocinador y el nombre del club.

15:20 15:25

15:05 15:10
15:35 15:40
16:25 16:30
16:35 16:40
16:45 16:50
16:30 16:35
16:55 17:00
17:10 17:15
17:10 17:15
17:30 17:35
17:35 17:40
17:20 17:25
17:45 17:50
17:50 17:55
17:35 17:40
18:05 18:10
18:15 18:20
17:35 17:40
18:05 18:10
18:30 18:35
18:50 18:55
18:35 18:40
18:40 18:45
19:10 19:15
19:25 19:30
19:35 19:40
19:45 19:50
20:00 20:05
20:10 20:15
g B g

JEEED Historicos

15:30

15:15
15:45
16:35
16:45
16:55
16:40

17:05

17:20
17:20
17:40
17:45
17:30
17:55
18:00
17:45
18:15
18:25
17:45
18:15
18:40
19:00
18:45
18:50

19:20

19:35
19:45
19:55
20:10
20:20

16:00
16:05
16:15
16:40
16:50
17:00
17:05
17:10
17:25
17:35
17:45
17:50
18:00
18:00
18:05
18:10
18:20
18:30
18:35
18:45
18:45
19:05
19:15
19:15

19:25

19:40
19:55
20:05
20:20
20:30

Salto de Longitud Mujeres
Salto con Pertiga Hombres
Salto de Altura Mujeres
60 m vallas mujeres
60 m vallas hombres
60 m Mujeres extra
Salto de Longitud Hombres
60 m Hombres extra
60 m mujeres
60 m hombres
300 m Muijeres (serie 1)
300 m Mujeres (serie 2)
Lanzamiento de Peso Mujeres
300 m Hombres (serie 1)
300 m Hombres (serie 2)
Triple Salto Mujeres
600 m Mujeres
600 m Hombres
Salto con Pértiga Mujeres
Salto de Altura Hombres
3000 m Mujeres
3000 m Hombres
Lanzamiento de Peso Hombres
Triple Salto Hombres
1000 m Mujeres
1000 m Hombres
Relevo 4x400 m Mujeres (1/2)
Relevo 4x400 Mujeres (2/2)
Relevo 4x400 Hombres (1/2)
Relevo 4x400 Hombres (2/2)




MARATHON

AGRUPACION DEPORTIVA MARATHON
A D M C/ VILLAAMIL n° 65, LOCAL, 28039 — MADRID
‘ TEL.: 914026962 — 913982165
Atletismo desde 1959 admarathon@admarathon.es www.admarathon.es

REGISTRO DE ASOCIACIONES DEPORTIVAS N° 582

Real Orden del Mérito Deportivo 2006.
Premio Siete Estrellas del Deporte de la Comunidad de Madrid, afios 1990 y 2011.

Dorsal Hombres Fed |Orden| |Dorsal Mujeres Fed | Orden
1 Trops-Cueva de Nerja AND | VIl 1 Facsa - Playas de Castellon | CVA I
2 DELSUR Coop La Palma AND Il 2 Diputacién Valencia C.A. CVA v
3 Facsa - Playas de Castellon | CVA I 3 Trops-Cueva de Nerja AND |
4 Diputacion Valencia C.A. CVA v 4 A.D. Sprint MAD Vil
5 A.D. Sprint MAD Vi 5 Cronos Villaviciosa MAD v
6 Club Atletismo Sada GAL Il 6 Alcampo Scorpio 71 ARA 1l
7 Alcampo Scorpio 71 ARA VI 7 A.D. Marathon MAD VIl
8 A.D. Marathon MAD vV 8 Atletismo Albacete CLM VI

NORMAS PARA LOS ATLETAS

La primera y fundamental Las relaciones entre atletas, entrenadores y colaboradores, se deben
basar en el respeto mutuo y la aceptacion de las diferencias individuales. Esto excluye toda
violencia, lenguaje grosero, palabras y gestos insultantes o despreciativos.

Todos los atletas que participen en las competiciones por el CLUB deben tratar de aprovechar
positivamente la oportunidad que el CLUB pone a su disposicidn, para lo cual el atleta debe:

e Cumplir el horario que se establezca.

e Seguiry respetar las orientaciones y recomendaciones de los entrenadores y del personal
designado por el club en todo momento.

e Respetar los materiales e instalaciones.

e Respetar las horas de descanso que se establezcan.

e Respetar y considerar a los entrenadores teniendo en consideracion las orientaciones y
recomendaciones técnicas que se le indiquen.

¢ Respetar la dignidad, integridad e intimidad de todos los participantes.

e Seguir las pautas de higiene habitual.

e No practicar habitos nocivos para la salud.

e Todos los atletas que representen a la A.D. Marathon (tanto del club, como filiales) deberdn
tener el equipamiento necesario para la competicién y serd obligacidn de dicho atleta su
recogida en las instalaciones del club, como el cuidado de esta y que siempre esté en
condiciones para su uso.

@'a]quiber

Fanting Flaulala

- m -
#_m_ W o uBES
@ AEEED HisTORICOS

rn



Real Orden del Mérito Deportivo 2006.
Premio Siete Estrellas del Deporte de la Comunidad de Madrid, afios 1990 y 2011.

MARATHON

ADM

Atletismo desde 1959

admarathon@admarathon.es

AGRUPACION DEPORTIVA MARATHON

C/ VILLAAMIL n® 65, LOCAL, 28039 — MADRID
TEL.: 914026962 — 913982165

www.admarathon.es

REGISTRO DE ASOCIACIONES DEPORTIVAS N° 582

Ante el incumplimiento de una de estas normas se identificardn las causas del conflicto para

establecer de forma coherente las soluciones y prever futuros conflictos. De producirse una

conducta contraria a la norma se comunicara a la familia y entrenador del atleta la falta cometida y

la medida adoptada, acorde a la normativa de socios del club y a sus Estatutos:

https://deporticket.blob.core.windows.net/awebs/agrupacion-deportiva-marathon/normativa-

socios-2024.pdf

informacion en www.admarathones

ATLETAS PARTICIPANTES:

ALLEGRA GARCIA-MINAUR
JULIA MARTIN

ELENA GALINDO

CANDELA MEBUY

CLARA HERNANDEZ
ALICIA MERINO (RESERVA)
DANIELA TORRES

ALICIA JIMENEZ

MARIA JOSE QUILON
NEREA QUIJADA

LUCIA ENCINAR

ANDREA CUBILLO

ALBA LANZA MALLA

LUBES
ISTORICOS

rn

DANIEL LLORENTE
GABRIEL GOMEZ MACHIN
PABLO MENCIA

DAVID CARBONERO
ASIER VALVERDE

VICTOR ESPINOSA

OSCAR GARCIA

ASIER MILLAN

PEDRO MOCLAN

PELAYO RODRIGUEZ
AARON FERREIRO
RODRIGO SOTO MARANON

Vsl

uiber

Renting Fiauile




