



ADM
Atletismo desde 1959

AGRUPACIÓN DEPORTIVA MARATHON

C/ VILLAAMIL nº 65, LOCAL, 28039 – MADRID

TEL.: 914026962 – 913982165

admarathon@admarathon.es www.admarathon.es

REGISTRO DE ASOCIACIONES DEPORTIVAS N° 582

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CLUBES SUB-16 DE PISTA CUBIERTA

La Real Federación Española de Atletismo, en colaboración con la Federación de Atletismo de Madrid y la Agrupación Deportiva Marathon, organizará el XVI Campeonato de España de Clubes Sub-16 Short Track.

LUGAR: Pista Cubierta de Gallur (Madrid)

ACCESO: C/ Ángel Sanz Briz

DIA: 06/12/2025

ENTRENADORES: Ricardo Broco y Julián Homero.

Los entrenadores estarán 40 minutos antes del comienzo de la primera prueba.

Recoger los dorsales y reunión técnica, si la hubiera, con los jueces.

Normas técnicas de participación:

- Solo podrán participar atletas de categoría sub-16
- En la competición cada club podrá inscribir un atleta por prueba y cada atleta podrá hacer un máximo de una prueba y el relevo.
- Se permitirá la participación de atletas de clubes asociados, hasta un máximo de 3 participaciones.
- El número de cambios que podrá efectuar cada club con respecto a la inscripción inicial será de 4. Los cambios efectuados en la prueba de relevos, sobre las inscripciones realizadas previamente, no se contabilizarán. Los cambios se deberán realizar en la secretaría de la competición hasta 10 minutos antes del cierre de cámara de llamadas.
- A efectos de cumplimiento del artículo 15º de las normas generales de las Competiciones de Clubes será obligatorio para los equipos participantes el cubrir un mínimo de 9 pruebas en la competición

Normas técnicas de competición:

- Pruebas a disputar: 60-300-600-1.000-3.000-60mv-altura-pértiga-longitud-triple-peso-4x400.
- Homologación de artefactos: Los artefactos personales se deberán entregar en el lugar que designe la organización antes las 16:00 horas.
- La puntuación en todas las pruebas incluido el relevo, se efectuará de la siguiente forma: 8 puntos al 1º, 7 al 2º, 6 al 3º, 5 al 4º, 4 al 5º, 3 al 6º, 2 al 7º y 1 al 8º. Los atletas (o equipos) retirados o descalificados no puntúan. En caso de empate entre 2 (o más) atletas los puntos se repartirán entre ambos. La clasificación será independiente los hombres de las mujeres. Será vencedor de cada una de las categorías, el club que consiga más número de puntos. En caso de empate a puntos, será





declarado vencedor el club que haya conseguido más primeros puestos, de seguir el empate el que haya obtenido más segundos puestos y así sucesivamente.

- Llevad D.N.I. físico, imperdibles y uniforme del club. Para entrar en cámara de llamadas, los atletas deberán llevar la licencia federativa digital o documento que acredite la identidad.
- Las zapatillas de la competición que se utilicen tendrán que estar homologadas.
- Imprescindible que el dorsal permita la visibilidad del patrocinador y el nombre del club.

Cámara de Llamadas			Hora	Prueba
Apertura	Cierre	En Pista		
15:20	15:25	15:30	16:00	Salto de Longitud Mujeres
15:05	15:10	15:15	16:05	Salto con Pértiga Hombres
15:35	15:40	15:45	16:15	Salto de Altura Mujeres
16:25	16:30	16:35	16:40	60 m vallas mujeres
16:35	16:40	16:45	16:50	60 m vallas hombres
16:45	16:50	16:55	17:00	60 m Mujeres extra
16:30	16:35	16:40	17:05	Salto de Longitud Hombres
16:55	17:00	17:05	17:10	60 m Hombres extra
17:10	17:15	17:20	17:25	60 m mujeres
17:10	17:15	17:20	17:35	60 m hombres
17:30	17:35	17:40	17:45	300 m Mujeres (serie 1)
17:35	17:40	17:45	17:50	300 m Mujeres (serie 2)
17:20	17:25	17:30	18:00	Lanzamiento de Peso Mujeres
17:45	17:50	17:55	18:00	300 m Hombres (serie 1)
17:50	17:55	18:00	18:05	300 m Hombres (serie 2)
17:35	17:40	17:45	18:10	Triple Salto Mujeres
18:05	18:10	18:15	18:20	600 m Mujeres
18:15	18:20	18:25	18:30	600 m Hombres
17:35	17:40	17:45	18:35	Salto con Pértiga Mujeres
18:05	18:10	18:15	18:45	Salto de Altura Hombres
18:30	18:35	18:40	18:45	3000 m Mujeres
18:50	18:55	19:00	19:05	3000 m Hombres
18:35	18:40	18:45	19:15	Lanzamiento de Peso Hombres
18:40	18:45	18:50	19:15	Triple Salto Hombres
19:10	19:15	19:20	19:25	1000 m Mujeres
19:25	19:30	19:35	19:40	1000 m Hombres
19:35	19:40	19:45	19:55	Relevo 4x400 m Mujeres (1/2)
19:45	19:50	19:55	20:05	Relevo 4x400 Mujeres (2/2)
20:00	20:05	20:10	20:20	Relevo 4x400 Hombres (1/2)
20:10	20:15	20:20	20:30	Relevo 4x400 Hombres (2/2)



ADM
Atletismo desde 1959

AGRUPACIÓN DEPORTIVA MARATHON

C/ VILLAAMIL nº 65, LOCAL, 28039 – MADRID

TEL.: 914026962 – 913982165

admarathon@admarathon.es www.admarathon.es

REGISTRO DE ASOCIACIONES DEPORTIVAS N° 582

Dorsal	Hombres	Fed	Orden
1	Trops-Cueva de Nerja	AND	VIII
2	DELSUR Coop La Palma	AND	II
3	Facsa - Playas de Castellón	CVA	I
4	Diputación Valencia C.A.	CVA	IV
5	A.D. Sprint	MAD	VI
6	Club Atletismo Sada	GAL	III
7	Alcampo Scorpio 71	ARA	VII
8	A.D. Marathon	MAD	V

Dorsal	Mujeres	Fed	Orden
1	Facsa - Playas de Castellón	CVA	II
2	Diputación Valencia C.A.	CVA	V
3	Trops-Cueva de Nerja	AND	I
4	A.D. Sprint	MAD	VII
5	Cronos Villaviciosa	MAD	IV
6	Alcampo Scorpio 71	ARA	III
7	A.D. Marathon	MAD	VIII
8	Atletismo Albacete	CLM	VI

NORMAS PARA LOS ATLETAS

La primera y fundamental Las relaciones entre atletas, entrenadores y colaboradores, se deben basar en el respeto mutuo y la aceptación de las diferencias individuales. Esto excluye toda violencia, lenguaje grosero, palabras y gestos insultantes o despectivos.

Todos los atletas que participen en las competiciones por el CLUB deben tratar de aprovechar positivamente la oportunidad que el CLUB pone a su disposición, para lo cual el atleta debe:

- Cumplir el horario que se establezca.
- Seguir y respetar las orientaciones y recomendaciones de los entrenadores y del personal designado por el club en todo momento.
- Respetar los materiales e instalaciones.
- Respetar las horas de descanso que se establezcan.
- Respetar y considerar a los entrenadores teniendo en consideración las orientaciones y recomendaciones técnicas que se le indiquen.
- Respetar la dignidad, integridad e intimidad de todos los participantes.
- Seguir las pautas de higiene habitual.
- No practicar hábitos nocivos para la salud.
- Todos los atletas que representen a la A.D. Marathon (tanto del club, como filiales) deberán tener el equipamiento necesario para la competición y será obligación de dicho atleta su recogida en las instalaciones del club, como el cuidado de esta y que siempre esté en condiciones para su uso.





ADM
Atletismo desde 1959

AGRUPACIÓN DEPORTIVA MARATHON

C/ VILLAAMIL nº 65, LOCAL, 28039 – MADRID

TEL.: 914026962 – 913982165

admarathon@admarathon.es www.admarathon.es

REGISTRO DE ASOCIACIONES DEPORTIVAS N° 582

Ante el incumplimiento de una de estas normas se identificarán las causas del conflicto para establecer de forma coherente las soluciones y prever futuros conflictos. De producirse una conducta contraria a la norma se comunicará a la familia y entrenador del atleta la falta cometida y la medida adoptada, acorde a la normativa de socios del club y a sus Estatutos:

<https://deporticket.blob.core.windows.net/awebs/agrupacion-deportiva-marathon/normativa-socios-2024.pdf>

información en www.admarathones

ATLETAS PARTICIPANTES:

ALLEGRA GARCIA-MIÑAUR

DANIEL LLORENTE

JULIA MARTIN

GABRIEL GOMEZ MACHIN

ELENA GALINDO

PABLO MENCIA

CANDELA MEBUY

DAVID CARBONERO

CLARA HERNANDEZ

ASIER VALVERDE

ALICIA MERINO (RESERVA)

VICTOR ESPINOSA

DANIELA TORRES

OSCAR GARCIA

ALICIA JIMENEZ

ASIER MILLAN

MARIA JOSE QUILON

PEDRO MOCLAN

NEREA QUIJADA

PELAYO RODRIGUEZ

LUCIA ENCINAR

AARON FERREIRO

ANDREA CUBILLO

RODRIGO SOTO MARAÑON

ALBA LANZA MALLA



CLUBES
HISTÓRICOS

